
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

Nº 42 - Janeiro/2026 
Portaria - Nº 01/2026 

(CPCE/UFPI) 
 
 

 
 
 
 
 

 
Teresina, 15 de janeiro de 2026 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS  

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.  
Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br  

 

     PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 01, DE 14 DE JANEIRO DE 
2026 

 

Designa Professor para Responder 
pela Coordenação de Estágio 
Obrigatório do Curso de Engenharia 
Agronômica - CPCE. 

 
A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - 

CPCE no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando: 
- o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 6/2026 - CCGBEAG/CPCE;  
 
 
RESOLVE: 
 
  

                            DESIGNAR o Prof. Dr. Paulo Rodrigo Ramos Xavier Pereira para 
responder, em caráter excepcional, pela Coordenação de Estágio Obrigatório do 
Curso de Engenharia Agronômica, do Campus Professora Cinobelina Elvas, em 
virtude das férias do coordenador titular, no período de 14 a 31 de janeiro de 2026, 
com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2026. 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

                      Bom Jesus, 14 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Kelly Cristine Rodrigues de Moura 
Diretora em Exercício do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI 

 
 

  

mailto:direcaocpce@ufpi.edu.br

